
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL VAIKŲ RAIDOS SUTRIKIMŲ ANKSTYVOSIOS REABILITACIJOS TARNYBOS

VEIKLOS RĖMIMO 2022-2024 M. PROGRAMOS PATVIRTINIMO

20     m.                     d. Nr. 
Biržai

Vadovaudamasi   Lietuvos   Respublikos   vietos    savivaldos   įstatymo  16 straipsnio
4  dalimi,   Lietuvos   Respublikos    sveikatos    sistemos    įstatymo  63 straipsniu,  Lietuvos
Respublikos  sveikatos  apsaugos ministro  2000 m.  gruodžio 14 d.  įsakymu Nr.  728 „Dėl  vaikų
raidos  sutrikimų ankstyvosios  reabilitacijos  paslaugų teikimo ir  jų  išlaidų  apmokėjimo  tvarkos
aprašo  patvirtinimo“  n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti  Vaikų  raidos  sutrikimų  ankstyvosios  reabilitacijos  tarnybos  veiklos  rėmimo
2022–2024 m. programą (pridedama).
            Šis  sprendimas  per  vieną  mėnesį  gali  būti  skundžiamas  Regionų  apygardos
administraciniam teismui, skundą (prašymą) paduodant bet kuriose šio teismo rūmuose, Lietuvos
Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras                                                                                                        Vytas Jareckas

Parengė

Kęstutis Knizikevičius
2022-01-20



      PATVIRTINTA
Biržų rajono savivaldybės tarybos 

      20      m.                      d.
      sprendimu  Nr. 

VAIKŲ RAIDOS SUTRIKIMŲ ANKSTYVOSIOS REABILITACIJOS TARNYBOS
VEIKLOS RĖMIMO 2022-2024 M. PROGRAMA

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS

1.  Programa  parengta  remiantis  Lietuvos  Respublikos  neįgaliųjų  socialinės  integracijos
įstatymu, Lietuvos  Respublikos  sveikatos  apsaugos  ministro  2000 m.  gruodžio 14 d. įsakymu
Nr.  728  „Dėl  vaikų  raidos  sutrikimų  ankstyvosios  reabilitacijos  paslaugų  teikimo  ir  jų  išlaidų
apmokėjimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“.

2. Programos paskirtis  – užtikrinti  VšĮ Biržų ligoninės struktūroje esančios Vaikų raidos
sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos tarnybos (toliau – VRSART) veiklą.

3. Programos įgyvendinimo laikotarpis – 2022-2024 m.

II SKYRIUS
PROGRAMOS PAGRINDIMAS, ESAMOS SITUACIJOS ANALIZĖ

4. VRSART  –  specializuota  tarnyba,  užtikrinanti  ankstyvą  vaikų  raidos  sutrikimų
išaiškinimą  ir  teikianti  kompleksinę  pagalbą  vaikams,  turintiems  raidos  sutrikimų  arbą  didelę
tikimybę dėl raidos sutrikimų bei šių vaikų šeimoms.

5. VRSART aptarnauja Biržų rajono teritoriją, kurioje gyvena apie 2 tūkst. 0-6 m. amžiaus
vaikų.

6.  Pagrindinės  VRSART  problemos:  komandos  formavimo  sunkumai,  nepakankamas
apmokėjimas,  didelis  darbo krūvis. Panevėžio teritorinės  ligonių kasos skiriamų lėšų nepakanka
VRSART veiklai užtikrinti. 

7. VRSART veikla VšĮ Biržų ligoninėje vykdoma teikiant dienos stacionaro ir specialistų
konsultacijų  paslaugas.  Specialistai  dirba  tarpdisciplininės  komandos  principu.  Komanda
suformuota  remiantis  Vaikų  raidos  sutrikimų  ankstyvosios  reabilitacijos  antrinio  lygio
ambulatorinių  paslaugų  bendraisiais  (minimaliais)  reikalavimais.  Specialistų  komandą  sudaro
gydytojas, psichologas, logopedas, kineziterapeutas, slaugytojas, socialinis darbuotojas.

8. Socialinio darbuotojo tikslas – teikti socialinę paramą šeimai, gimus sutrikusios raidos
vaikui ar jį auginant. Jo vaidmuo ypač svarbus užmezgant kontaktą su šeimomis, kuriose vyrauja
socialinės  rizikos  veiksniai,  ir  siekiant,  kad  tėvai  kreiptųsi  į  specialistus  pagalbos.  Socialinis
darbuotojas  teikia  tėvams  informaciją  apie  valstybinių  ir  visuomeninių  organizacijų  teikiamą
pagalbą  šeimoms,  auginančioms  sutrikusios  raidos  vaikus,  informuoja  šeimą  apie  institucijas,
kuriose vaikai gali  gauti  specialią  pagalbą (gydymą, ugdymą, mokymą),  rekomenduoja ugdymo
įstaigą, atsižvelgdamas į kitų komandos specialistų išvadas, atstovauja kliento interesams įvairiose
institucijose (ypač jei vaiko tėvai dėl savo fizinės ir psichinės būklės nesugeba prašyti savo vaikui
pagalbos  ar  ja  tinkamai  pasinaudoti),  informuoja  apie  išmokas  vaikams,  transporto  paslaugas,
kompensacinę  techniką,  specialiųjų  poreikių  vaikus  moko  bendravimo  ir  socialinių  įgūdžių
kasdienėje veikloje,  atlieka socialinį  konsultavimą vaikų priežiūros klausimais bei kitas svarbias
funkcijas.



2

9.  2019  m.  sausio  –  gruodžio  mėn.  VRSART  apsilankė  450  vaikai,  suteikta  2000
individualių konsultacijų. Komandiniuose užsiėmimuose dalyvavo 150 vaikų, turinčių mišrių raidos
sutrikimų.

III SKYRIUS 
PROGRAMOS TIKSLAS

10. Stiprinti VšĮ Biržų ligoninės VRSART veiklą, teikiant kokybiškesnes paslaugas.

IV SKYRIUS
 PROGRAMOS UŽDAVINIAI

11. Programos uždaviniai:
11.1.  bendradarbiaujant  su  kitomis  tarnybomis,  užtikrinti  sutrikusios  raidos  bei  rizikos

grupės vaikų ankstyvą išaiškinimą, kompleksinę reabilitaciją, integraciją į visuomenę ir švietimo
sistemą;

11.2.  sudaryti  ir  vykdyti  individualią  ankstyvosios reabilitacijos  programą, įtraukiant  į  šį
procesą vaiko tėvus/globėjus;

11.3. visapusiškai įvertinti vaiko fizinę, psichinę ir socialinę raidą, jos ypatumus, trūkumus
ir galimybes;

11.4. įvertinti  šeimos ypatumus, galimybes ir poreikius, skatinant ir užtikrinant optimalią
vaiko raidą;

11.5.  vykdyti  gydymo,  reabilitacijos  ir  ankstyvojo ugdymo metodų kompleksą,  skatinant
vaiko psichikos, motorikos, kalbos, socialinių, bendravimo, savitarnos ir kitų įgūdžių raidą;

11.6.  teikti psichologinę pagalbą vaiko tėvams/globėjams ir kitiems šeimos nariams;
11.7.  mokyti  vaiko  tėvus/globėjus  efektyvių  vaiko  raidos  sutrikimų  prevencijos  ir

reabilitacijos metodų;
11.8. informuoti  sutrikusios raidos vaiko tėvus/globėjus  apie valstybės teikiamą socialinę

pagalbą vaikui ir šeimai bei apie medicininės, socialinės, psichologinės pagalbos vaikui ir šeimai
galimybes;

11.9. bendradarbiaujant su pedagogine-psichologine tarnyba, kitomis švietimo bei globos ir
rūpybos  institucijomis,  siekti  optimalios  vaiko  integracijos  ir  socializacijos  įtraukiant  jį  į
ikimokyklinio ir mokyklinio ugdymo procesą;

11.10. išlaikyti pilną specialistų komandą ir užtikrinti socialinių paslaugų teikimą, išlaikant
socialinio darbuotojo darbo krūvį (0,5 etato) VRSART lavinamų vaikų aptarnavimui.
                       

V SKYRIUS 
LAUKIAMI REZULTATAI

12. Įgyvendinus programą tikimasi, kad:
12.1. visiškai suformuota specialistų komanda teiks kokybiškas paslaugas;
12.2. prasiplės teikiamų paslaugų apimtis;
12.3. sutrikusios raidos vaikams ir jų šeimoms bus teikiama įvairiapusė pagalba – jie gaus

medicinines, psichologines ir socialines paslaugas;
12.4. padidės anksti išaiškintų raidos sutrikimų skaičius;
12.5. sumažės vaikų raidos sutrikimų sunkumo laipsnis;
12.6. pagerės bendradarbiavimas su socialinės rizikos šeimomis.



3

VI  SKYRIUS 
PROGRAMOS VERTINIMO KRITERIJAI

13. Programos vertinimo kriterijai:
13.1. suteiktų paslaugų apimtis;
13.2. ankstyvojoje reabilitacijoje dalyvavusių vaikų ir artimųjų skaičius;
13.3. anksti išaiškintų raidos sutrikimų skaičius.

VII SKYRIUS 
PROGRAMOS VEIKLOS PLANAS

14. Programos veiklos planas:

Eil.
Nr.

Veikla Atlikimo data

14.1. Dienos stacionaro veikla 2022-2024 m.
14.2. Specialistų konsultacijos 2022-2024 m.

VIII SKYRIUS 
PROGRAMOS FINANSAVIMO ŠALTINIAI

15. Programos finansavimo šaltiniai:
15.1. privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos;
15.2. savivaldybės biudžeto lėšos;
15.3. kitos teisėtai įgytos lėšos.
16. Programos išlaidų rūšys:

Eil. 
Nr.

Išlaidų rūšys Finansavimo
šaltinis

Lėšų poreikis (eurais)
2019 m. 2020 m. 2021 m.

16.1. Apmokėjimas už Vaikų 
raidos sutrikimų 
ankstyvosios 
reabilitacijos tarnybos 
suteiktas paslaugas 
(specialistų konsultacijos
ir dienos stacionaro 
paslaugos)

Privalomojo 
sveikatos 
draudimo fondo 
lėšos

110 000 110 000 110 000

16.2. Socialinio darbuotojo 
darbo užmokestis

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 7000 7000 7000

16.3. Sutrikusios raidos vaikų 
ugdymui reikalingų 
priemonių įsigijimas

Savivaldybės 
biudžeto lėšos

500 500 500

                    IX SKYRIUS
                                              PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS

17. Programos vykdytojas – VšĮ Biržų ligoninė.
18. Už programos įgyvendinimą atsakingas VšĮ Biržų ligoninės direktorius.



4

                  ______________________________
 


	BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA
	SPRENDIMAS
	DĖL VAIKŲ RAIDOS SUTRIKIMŲ ANKSTYVOSIOS REABILITACIJOS TARNYBOS VEIKLOS RĖMIMO 2022-2024 M. PROGRAMOS PATVIRTINIMO
	20 m. d.
	Nr.


